
 

 Stránka 1 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky pod názvem 

 

 

„Nákup vybavení praktické výuky“ 

Tato veřejná zakázka malého rozsahu se neřídí postupem podle zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Tato veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky se řídí Příručkou pro příjemce finanční 

podpory z operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Verze 7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Stránka 2 

1. Základní údaje 

1.1  Zadavatel 

 Zadavatel: Gymnázium, Blovice, Družstevní 650 

Se sídlem:      Družstevní  650, 336 13 Blovice 

IČ:      491 80 932 

Zastoupený:  Mgr. Marcela Šustrová, ředitelka školy 

K podpisu smlouvy oprávněna:  Mgr. Marcela Šustrová 

Tel.:     371 522 053 

E-mail:     gymnazium@gblovice.cz 

      

 

Kontaktní osoba zadavatele:  JUDr. Daniel Baloun  

Tel.:     +420 377 195 664 

E-mail:     daniel.baloun@plzensky-kraj.cz  

  

 

 

URL adresa - přímý neomezený a dálkový elektronický přístup kde je možné stáhnout 

Zadávací podmínky a zadávací dokumentaci k podání nabídky vč. Příloh. Zde budou 

také zveřejňovány případné dodatečné informace: 

https://ezak.cnpk.cz/profile_display_47.html v detailu příslušné zakázky. 

 

 

1.2  Veřejná zakázka  

preambule: 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako souhrn údajů, požadavků a technických podmínek 

zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování a 

podání nabídky uchazeče v rámci veřejné zakázky malého rozsahu.  

 

Přílohy zadávací dokumentace jsou její nedílnou součástí. Zadávací dokumentace je zpracována 

v českém jazyce. 

mailto:daniel.baloun@plzensky-kraj.cz
https://ezak.cnpk.cz/profile_display_47.html


 

 Stránka 3 

 

 

Název veřejné zakázky:   „Nákup vybavení praktické výuky“ 

   

Operační program:   Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

   

 

Název projektu: Podpora technického a přírodovědného vzdělávání 

v Plzeňském kraji 

 

Registrační číslo projektu:   CZ.1.07/1.1.00/44.0002 

 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky řídící se 

Příručkou pro příjemce finanční podpory z operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Verze 7. 

 

 

Zakázka je financována jednak z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost (dále jen „OP VK“), dále z prostředků státního 

rozpočtu ČR.    

 

 

 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Veřejná zakázka je rozdělena na 4 části analogicky dle § 98 ZVZ. Zadavatel připouští i dílčí 

plnění předmětu veřejné zakázky, uchazeč tedy může podat svoji nabídku na jednu 

kompletní část veřejné zakázky nebo na více kompletních částí, popř. všechny části veřejné 

zakázky.  Předmětem plnění může být pouze nové, nepoužité zboží. 



 

 Stránka 4 

1. Část veřejné zakázky – „Nákup laboratorní techniky, skla a chemikálií“  

Předmětem plnění této části veřejné zakázky je (dodávka)  

Chemické nádobí (soubor) 1ks 
 Soubor chemického nádobí ve specifikacích uvedených 

v následující tabulce  

specifikace rozměry počet ks 

Baňka kuželovitá úzkohrdlá, vyhnutý okraj 250 ml 2 

Baňka kuželovitá úzkohrdlá, vyhnutý okraj 500 ml 2 

Baňka kuželovitá úzkohrdlá, vyhnutý okraj 1000 ml 2 

Baňka s plochým dnem, vyhnutý okraj, úzkohrdlá 250 ml 2 

Baňka s plochým dnem, vyhnutý okraj, úzkohrdlá 500 ml 2 

Baňka s plochým dnem, vyhnutý okraj, úzkohrdlá 1000 ml 2 

Byreta s přímým kohoutem, se skleněným kladívkem 50 ml tř.A, 1:10 2 

Chladič trubkový Liebig, bez zábrusu délka 300 mm 1 

Chladič trubkový Liebig, bez zábrusu délka 400 mm 1 

Kádinka nízká s výlevkou, široký tvar 50 ml 10 

Kádinka nízká s výlevkou, široký tvar 100 ml 10 

Kádinka nízká s výlevkou, široký tvar 150 ml 10 

Kádinka nízká s výlevkou, široký tvar 250 ml 10 

Kádinka nízká s výlevkou, široký tvar 600 ml 2 

Kádinka nízká s výlevkou, široký tvar 1000 ml 2 

Kádinka vysoká s výlevkou, úzký tvar 25 ml 10 

Kádinka vysoká s výlevkou, úzký tvar 50 ml 10 

Kádinka vysoká s výlevkou, úzký tvar 100 ml 10 

Kádinka vysoká s výlevkou, úzký tvar 150 ml 10 

Kádinka vysoká s výlevkou, úzký tvar 250 ml 20 

Kádinka vysoká s výlevkou, úzký tvar 600 ml 2 

Kuličky varné, skleněné ø 4mm 1 

Miska Petriho s víčkem ø 150mm, 25 mm výška 30 

Předloha destilační (alonž bez olivky), zahnutá   1 

Sklo hodinové, vypouklé s otaveným okrajem ø 100 mm 10 

Teploměr obalový s organickou červenou náplní a papírovou stupnicí rozsah. -10°C až 110°C 1 

Teploměr obalový se rtuťovou náplní pro všeobecné použití  -10°C až +200°C, po 0,5°C 1 

Teploměr obalový se rtuťovou náplní pro všeobecné použití  -10°C až +300°C, po 1°C 1 

Tyčinka skleněná, otavená 4x200mm 20 

Tyčinka skleněná, otavená 5x200mm 10 

Tyčinka skleněná, otavená 5x250mm 10 

Tyčinka skleněná, otavená 5x300mm 5 

Zkumavka s kulatým dnem tlustostěnná Simax, vyhnutý okraj 24x150mm 2 

Zkumavka s kulatým dnem tlustostěnná Simax, vyhnutý okraj 24x200mm 2 

Kelímek spalovací střední 2/60, 80ml 2 



 

 Stránka 5 

Miska odpařovací s kulatým dnem, s výlevkou, hluboká 206/4, ø 112mm 1 

Miska třecí, drsná, bez tloučku 221a/2a, ø113mm, 150ml 2 

Nálevka Buchnerova 237/5, vnější ø116mm 2 

Tlouček drsný ø hlavy 26mm 2 

Exsikátor kompletní s plastovým hmatníkem a keram. vložkou bez kohoutu vnější průměr 329 mm 1 

Drátek platinový na mikrobiologii s očkem na konci ø 0,5mm, délka 50mm 8 

Držák na platinové kličky, kleštinový s plastovým držadlem délka 220mm 8 

Hadice pryžová oranžová 5/10mm (5 m) 5 

Hadice pryžová oranžová 7/10mm (5 m) 5 

Kartáč na umývání skla na kádinky malý 2 

Kartáč na umývání skla na pipety 2 

Kartáč na umývání skla silonový na zkumavky ø 12mm,  2 

Kelímek tavící kovový, střední železný, 83ml 1 

Kleště chemické kovové délka 200mm, kelímkové 4 

Kleště chemické kovové délka 300mm, kelímkové 2 

Lahev plastová na kapaliny, kulatá 250ml 20 

Lžička chemická, nerezová, oboustranná délka 180mm 10 

Lžička chemická, plastová, oboustranná, bílá   10 

Papírek indikátorový univerzální pH 0-12 20 

Síťka nad kahan s keramickou kruhovou vrstvou drátěný čtverec 160 mm 10 

Zátky z červené pryže horní ø 9mm (400 ks) 400 

Zátky z červené pryže horní ø 14,5 mm (150 ks) 150 

Zátky z červené pryže horní ø 16,5 mm (100 ks) 100 

Zátky z červené pryže horní ø 32mm (50 ks) 50 

 

 

Digitální multimetr 

přenosný 
8ks 

 Digitální multimetr umožňující měření následujících veličin: 

 Stejnosměrné napětí do 1000 V 

 Střídavé napětí do 750 V 

 Stejnosměrný i střídavý proud do 20 A 

 Odpor do 40 MΩ 

 Kapacita do 200 µF 

 Frekvence do 4 MHz 

 Měření teploty ve oC i F 

 Dále přístroj musí umožňovat nebo obsahovat: 

 Tester vodivosti 

 měření hFE tranzistorů, 

vnitřní generátor obdélníkového signálu 

 měření logických úrovní 

 přístroj musí být napájen  9V baterií, případně i zdrojem 

 musí zvládat minimálně 3 měřící intervaly za vteřinu 



 

 Stránka 6 

 multimetr bude zároveň dodán se všemi potřebnými 

měřícími sondami pro měření výše uvedených veličin 

 přístroj musí komunikovat s PC prostřednictvím USB, tak aby 

prostřednictvím SW dodaného s přístrojem bylo možné 

přenést a editovat data z multimetru do PC 

 

 

Chromatografický a 

filtrační papír (soubor) 
1ks  

 Papír filtrační archy (80 g/m2, velikost 500 × 500 mm) - 1800 

ks 

 Papír filtrační kruhový kvalitativní (80 g/m2, ø 110m) - 2000 

ks 

 Papír filtrační kruhový kvantitativní (84 g/m2, ø 110m)  - 300 

ks 

 Papír chromatografický (kruhový, průměr 185 mm) - 300 ks 

 

 

 

Soubor chemikálií a barviv 1ks 
 Soubor chemikálií a barviv dle následujících specifikací 

specifikace balení počet ks 

aceton p a. 1000 ml 1 

acetylid vápenatý - kousky 250 g 1 

agar vláknitý 100 g 3 

aktivní uhlí - granulované 250 g 2 

amoniak - vodný roztok 25% 1000 ml 1 

bromid draselný p.a. 250 g 1 

dichroman amonný čistý 250 g 1 

dichroman draselný p.a. 250 g 1 

dusičnan amonný 500 g 1 

dusičnan barnatý 250 g 1 

dusičnan draselný čistý 1000 g 1 

dusičnan hlinitý nonahydrát čistý 500 g 1 

dusičnan hořečnatý hexahydrát čistý 250 g 1 

dusičnan kobaltnatý hexahydrát p.a. 100 g 2 

dusičnan litný - čistý 100 g 1 

dusičnan měďnatý trihydrát 100 g 1 

dusičnan nikelnatý  hexahydrát 250 g 1 

dusičnan olovnatý p.a. 250 g 1 

dusičnan sodný čistý 1000 g 1 



 

 Stránka 7 

dusičnan strontnatý bezvodý čistý 100 g 1 

dusičnan stříbrný p.a. 25 g 1 

dusičnan železitý nonahydrát 100 g 1 

eosin Y (volná kyselina) 50 g 1 

eosin žlutavý ve vodě rozpustný 25 g 1 

etylalkohol jemný rafinovaný čistý 96,2% 5000 ml 3 

fenol p.a. 250 g 1 

fenolftalein ind. 100 g 1 

ferrikyanid draselný p.a. 250 g 1 

ferrokyanid draselný trihydrát p.a. 250 g 1 

formaldehyd 38% p.a. (formalin) 1000 ml 1 

D-fruktosa 99% 250 g 2 

glycerin bezvodý p.a. 1000 ml 1 

hliník práškový stabilizovaný čistý 250 g 1 

hořčík kovový - páska 100 g 1 

hydrogenuhličitan sodný čistý 1000 g 1 

hydroxid sodný v pecičkách p.a. 1000 g 2 

hydroxid vápenatý p.a. 250 g 2 

chlorečnan draselný čistý 250 g 1 

chlorid amonný p.a. 500 g 1 

chlorid draselný p.a. 500 g 1 

chlorid kobaltnatý hexahydrát čistý 250 g 1 

chlorid manganatý tetrahydrát 250g 1 

chlorid strontnatý hexahydrát čistý 100 g 1 

chlorid železitý bezvodý čistý 250 g 1 

indigokarmín ind. 25 g 1 

jod resublimovaný p.a. 100 g 1 

jodičnan draselný p.a. 50 g 1 

jodid draselný p.a. 500 g 2 

kyselina boritá čistá 1000 g 1 

kyselina chlorovodíková 37% p.a. 900 ml 2 

lakmus práškový  100g 1 

manganistan draselný čistý 500 g 1 

mastek (talek) ph.Eur. 500 g 1 

měď kovová v drátcích 100 g 2 

modř methylenová ind. 25 g 1 

mravenčan sodný p.a. 100 g 1 

octan sodný trihydrát 500 g 1 

octan vápenatý hydrát 250g 2 

olej parafínový bílý DAB 10 1000 ml 1 

oxid křemičitý p.a. 100 g 1 



 

 Stránka 8 

oxid manganičitý technický 500 g 1 

oxid měďnatý čistý 250 g 1 

oxid vápenatý 95% 500 g 1 

oxid zinečnatý p.a. 250 g 1 

oxid železitý červený 97% 250 g 1 

rhodanid (thiokyanatan) draselný p.a. 250 g 1 

sacharoza p.a. 500 g 1 

salicylan sodný p.a. 250g 1 

silikagel do exsikátoru s indikátorem 500 g 1 

síra prášková čistá  500 g 2 

síran draselno-hlinitý dodekahydrát 250 g 3 

síran hořečnatý heptahydrát 500 g 1 

síran měďnatý pentahydrát 1000 g 1 

síran sodný dekahydrát 500 g 1 

síran zinečnatý heptahydrát 500 g 1 

síran železitý hydrát 100 g 1 

síran železnatý heptahydrát čistý 1000 g 1 

sodík kovový p.a. (kousky v parafinovém oleji) 100 g 1 

uhličitan litný p.a. 100 g 1 

uhličitan sodný bezvodý 1000 g 1 

uhličitan vápenatý (mramor kousky) 1000 g 1 

voda demineralizovaná 5000ml 10 

vodní sklo (vodný roztok křemičitanu sodného) 1000 ml 12 

zinek kovový granulovaný 250 g 2 

zinek kovový práškový  500 g 1 

železo práškové čisté 500 g 1 

chlorid železitý bezvodý čistý 250 g 1 

parafín tuhý v kostkách  500 g 1 

parafín tekutý DAB 10 1000 ml 1 

parafín rafinovaný v pecičkách 500 g 2 

šťavelan diamonný monohydrát 250 g 1 

Violeť hořcová (krystalová, genciánová) 25 g 2 

xylen p.a. 1000 ml 1 

agar živný hotový 100 g 3 

Safranin O 25 ml 1 

Eosin B žlutý 25 ml 1 

Hematoxylin 25 g 1 

Saturnová červeň (direct Red 80)   1 

Koloidní stříbro 1000 ml 1 

Pepton 250 g 1 

Oranž G 25 ml 1 



 

 Stránka 9 

Azokarmin 25 ml 1 

Anilínová modř 25 ml 1 

kyselina pikrová 100g 1 

 

 

Vodní lázeň na zkumavky 1ks 

 Teplotní rozsah min. 20 – 100 oC nebo větší 

 Průměr otvorů 90 mm nebo větší 

 Počet otvorů 6 nebo více 

 Možnost regulace teploty termostatem 

 Regulátor nastavení hladiny vody 

 Tepelná pojistka proti přehřátí 

 

 

Digitální váhy pro fyziku 8ks 

 Přesnost 0,01 g 

 Maximální váha 100 g nebo větší 

 Napájení bateriemi nebo síťovým napaječem 

 Sítový napaječ součástí dodávky 

 

 

Digitální osciloskop 1ks 

 Vzorkování v „reálném čase“ (datový tok 2 GB/s) 

 Logický analyzátor se 16 kanály 

 Barevný display s rozlišením 320×240 pixelů 

 Připojení k PC přes USB konektor 

 Ovládací SW s možností vizualizace, editace a ukládání dat 

 Šířka pásma 150 MHz 

 Nástupní hrana: menší než 2,5 ns 

 Vertikální citlivost 2 mV – 5 V 

 Minimální délka skenování 30 s 

 Automatické měření parametrů 

 Vestavěný nebo připojitelný digitální multimetr 

 V příslušenství 2 osciloskopické sondy, sonda logického 

analyzátoru, převodníky proudu na napětí, pouzdro, SW pro 

Win XP nebo vyšší 

 

 

Funkční generátor 1ks 

 DDS se šířkou pásma až 25 MHz 

 Signály typu: sinus, obdélník, rampa, šum a jakýkoliv signál 

 Zobrazení na barevném LCD display, musí umožňovat 



 

 Stránka 10 

zobrazit současně amplitudu a jednu další proměnnou 

 Frekvenční rozsah 0,1 Hz -25 MHz s rozlišením 0,1 Hz 

 Možnost dálkového ovládání přes USB pomocí PC 

 Modulace: AM, FM, FSK 

 10 paměťových pozic 

 

 

Autokláv 1ks 

 Kompaktní stolní provedení 

 Objem sterilizační komory 6,5 l a vyšší 

 Teploty 121 oC a 134 oC a další 

 Vlastní zdroj páry 

 Čidlem a mikroprocesorem řízený proces  

 

 

Limitace dílčích položek – minimální cena v Kč s DPH za 1 ks této položky (autokláv) : 

40.000,-Kč 

 

soubor vybavení pro 

analytickou chemii  
2ks 

 Digitální váhy 

 Váživost 50g 

 Přesnost 0,001 g 

 Zobrazení na LCD display 

 Kalibrované 

 Váha v gramech 

 Napájení akumulátorem a adaptérem, který je součástí 

dodávky 

 Ochranný kryt pro minimalizaci povětrnostních vlivů 

 Vážní plocha průměr 70 mm 

 Připojení k PC, možnost přenos dat do PC 

 Termostat 

 Skříňové provedení 

 Regulace teploty po 0,1 oC 

 Vnitřní objem minimálně 50 l 

 Teplotní stabilita -/+ 0,8 oC 

 Ventilátor pro rovnoměrné rozmístění teploty 

 2 police 

 Třepačka 

 Rotační nebo válečková třepačka pro 4 zkumavky nebo 

baňky 

 Časovač s automatickým vypnutím (0,1 – 24 hodin) 



 

 Stránka 11 

 Napájení ze sítě nebo prostřednictvím dodaného 

adaptéru 

 Možné dodat 4 ks pro jednu zkumavku (baňku) 

 

 

 

Limitace dílčích položek – minimální cena v Kč s DPH za 1 ks této položky (soubor vybavení 

pro analytickou chemii) : 40.000,-Kč 

 

 

2. Část veřejné zakázky – „Nákup mikroskopické techniky“  

Předmětem plnění této části veřejné zakázky je (dodávka) 

 

Mikrotom 
1ks 

 Ruční nebo sáňkový mikrotom 

 Vyměnitelné nože nebo žiletky 

 Pevné uchycení řezaného vzorku 

 Stolní provedení (nebo možnost pevného uchycení ke stolu 

pomocí svorky) 

 Krok 25 mikronů nebo menší 

 V sadě s čistícím štětcem 

 Pevný obal (plastový, dřevěný) 

 

 

Kamera na mikroskop 

v souboru s notebookem 
2ks 

 

 Kamera na mikroskop 

 C-mount systém 

 Optický adaptér pro zasunutí do okulárového tubusu  

 CMOS 

 Rozlišení 5 MPx 

 Rychlost nahrávání videa v HD 12 fps 

 Rychlost nahrávání videa VGA 25/24 fps 

 Poměr signál/šum max. 43 dB 

 10 bit převodník 

 Citlivost 0,6 V/lxs 

 Připojení k PC pomocí USB 

 Ovladače pro Win 7 a vyšší 

 Driver kompatibilní s TWAIN a SDK 

 Expozice až 28 ms 

 Průměrování expozice, podvzorkování, automatické 



 

 Stránka 12 

souvislé vyvažování bílé 

 Mikrometrická kalibrační destička 

 SW umožňující počítání buněk 

 Notebook 

 Benchmark procesoru: 3275 (metoda PassMark Rating) 

 Display: rozlišení HD+ nebo full HD (min. 1600×900) 

 Pamět: minimálně 6GB RAM DDR 3 

 Grafická karta: schopná zvládnout API DirectX 11, 

OpenGL 3.1,GPGPU OpenCL 1.1., Quick Sync 

 Bluetooth 4.0, WiFi 

 IO: USB 3.0 2×, HDMI, DVI, standardní audio IO, LAN 1 

Mb 

 OS: plně kompatibilní s dosud využívaným OS Windows 7 

Professional, 64 bitový1  

 HDD: SSD 128 GB nebo SATA 500 GB nebo kombinace 

(32 SSD + min. 250 GB SATA) 

 6článku baterie (výdrž minimálně 6 hodin) 

 Kovové chasis, integrovaný numerický blok (nebo 

přídavný) 

 DVD mechanika 

 Nové zboží 

 

 

Limitace dílčích položek – minimální cena v Kč s DPH za 1 ks této položky (kamera na 

mikroskop v souboru s notebookem): 40.000,-Kč 

 

Laboratorní mikroskop (pro 

fázový kontrast) 

trinokulární 

1ks 

 

 Bytelný kovový stojan, přenositelný 
 Skleněná optika 
 Trinokulární hlavice s okuláry otočná o 360° 
 Ergonomická sklon hlavice s okuláry (min 45o) 
 Okuláry  10× a 16× nebo 20× s prodlouženou vzdáleností 

sledování až 20 mm nad okulárem 
 5polohová revolverová hlavice pro 5 objektivů 
 Koaxiální hrubé a jemné zaostřování na obou stranách 

mikroskopu 
 Stolek na preparáty minimálně velikosti 150×145 mm 

                                                           
1
 Důvodem požadavku Microsoft Windows na pořizované stolní počítače je, že zaměstnanci zadavatele jsou na tyto softwary 

již vyškoleni a použití jiného SW by zadavateli a jeho zaměstnancům způsobilo mimořádné obtíže z důvodu znesnadnění 

obsluhy, dodatečné zaškolování, nekompatibility s ostatním zařízením ve škole a tím i přídavné náklady. 



 

 Stránka 13 

s možností uchycení dvou preparátů, posuv stolku ve dvou 
směrech 

 Vestavěné LED 3W nebo halogenové 30W osvětlení 
s regulací intenzity jasu 

 Kondenzor zaostřovací, s centrováním, s aperturní clonou a 
držákem filtrů 

 4ks planachromatické objektivy zaostřené na nekonečno, 
vícevrstevně povlakované (doložit) - 4×, 10×, 40×, 100× pro 
olejovou imerzi v základním příslušenství 

 Vybavení pro fázový kontrast: otočný fázový kondenzor pro 
fázové objektivy 10×, 40× a 100× a světlé a temné pole, 
fázové planachromatické objektivy 10×, 40×, 100× (o. im.), 
středitelný teleskop, zelený filtr 

 

Limitace dílčích položek – minimální cena v Kč s DPH za 1 ks této položky (laboratorní 

mikroskop (pro fázový kontrast) trinokulární) : 40.000,-Kč 

 

 

Fluorescenční mikroskop 

trinokulární 
1ks 

 Bytelný kovový stojan, přenositelný 
 Skleněná optika 
 Trinokulární hlavice s okuláry otočná o 360° 
 Ergonomická sklon hlavice s okuláry (min 45o) 
 Okuláry  10× a 16× nebo 20× s prodlouženou vzdáleností 

sledování až 20 mm nad okulárem 
 5polohová revolverová hlavice pro 5 objektivů 
 Koaxiální hrubé a jemné zaostřování na obou stranách 

mikroskopu 
 Stolek na preparáty minimálně velikosti 150×130 mm 

s možností uchycení dvou preparátů, posuv stolku ve dvou 
směrech 

 Vestavěné LED 3W nebo halogenové 30W osvětlení 
s regulací intenzity jasu 

 Rtuťová výbojka  100W pro fluorescenci buzená z externího 
zdroje  

 Kondenzor zaostřovací, s centrováním, s aperturní clonou a 
držákem filtrů 

 4ks planachromatické objektivy zaostřené na nekonečno, 
vícevrstevně povlakované (doložit) - 4×, 10×, 40×, 100× pro 
olejovou imerzi v základním příslušenství 

 Nosič fluorescenčních filtrů 

 B, G, UV a V filtr 

 



 

 Stránka 14 

Limitace dílčích položek – minimální cena v Kč s DPH za 1 ks této položky (fluorescenční 

mikroskop trinokulární) : 40.000,-Kč 

 

3. Část veřejné zakázky – „Nákup měřicí techniky“   

Předmětem plnění této části veřejné zakázky je (dodávka) 

Měřicí přístroj se sondami 

pro chemii v souboru s 

notebookem 

 

1ks 

 

 Notebook 

 Benchmark procesoru: 3275 (metoda PassMark Rating) 

 Display: rozlišení min. 1366×768, velikost min 13,3“ 

 Pamět: minimálně 4GB RAM DDR 3 

 Grafická karta: schopná zvládnout API DirectX 11, 

OpenGL 3.1,GPGPU OpenCL 1.1., Quick Sync 

 Bluetooth 4.0, WiFi 

 IO: USB 3.0 2×, HDMI, DVI, standardní audio IO, LAN 1 

Mb 

 OS: plně kompatibilní s dosud využívaným OS Windows 7 

Professional, 64 bitový2  

 HDD: SSD 128 GB nebo SATA 500 GB nebo kombinace 

(32 SSD + min. 250 GB SATA) 

 6článková baterie (výdrž minimálně 6 hodin) 

 Nové zboží 

 Přenosný datalogger 

 Podsvícený barevný LCD display min 640×480 px 

možnost změny orientace, možnost práce na přímém 

slunečním svitu 

 Integrovaný GPS modul 

 Konektivita WiFi, BlueTooth, USB 

 2 digitální a 2 analogové vstupy pro senzory 

 Vzorkovaní frekvence 100 kHz 

 Možnost samostatné práce nebo využití jako rozhraní 

pro připojení k PC 

 Vlastní paměť a rozšiřitelná paměť pomocí slotů na 

paměťové karty 

 Vestavěný mikrofon a standardní audio IO porty 

 Předinstalovaný SW (kalkulačka, stopky, analytické 

nástroje na zpracování dat, vizualizace dat v grafech) 

                                                           
2
 Důvodem požadavku Microsoft Windows na pořizované stolní počítače je, že zaměstnanci zadavatele jsou na tyto softwary 

již vyškoleni a použití jiného SW by zadavateli a jeho zaměstnancům způsobilo mimořádné obtíže z důvodu znesnadnění 

obsluhy, dodatečné zaškolování, nekompatibility s ostatním zařízením ve škole a tím i přídavné náklady. 



 

 Stránka 15 

 Vestavěný akumulátor a AC/DC adaptér 

 Odolnost proti cákající vodě a nárazům 

 

 Sonda na měření pH 

 Pracuje v teplotním rozmezí 5 oC – 80 oC 

 Rozsah měření 0 – 14 pH 

 Citlivost 0,01 pH 

 Sonda na měření vodivosti (konduktometr) 

 Měří vodivost vodných roztoků v rozsahu 0 – 20 000 µS 

 Umožňuje přepínání rozsahů (s odpovídající změnou 

citlivosti) 

 Umožňuje citlivost až 0,1 µS 

 Kalibrovatelná 

 Obsahuje automatickou teplotní kompenzaci 

 Sonda na měření množství amonných kationtů v roztocích 

 Měří koncentraci NH4
+ ve vodném roztoku v rozsahu 0,1 

mg/l – 15000mg/l 

 Citlivost 1% měřené hodnoty 

 Sonda na měření množství vápenatých kationtů v roztocích 

 Měří koncentraci Ca2+ ve vodném roztoku v rozsahu 0,2 

mg/l – 30000 mg/l 

 Citlivost 1,5 % měřené hodnoty 

 Pracuje v teplotním rozmezí 0 – 40 0C 

 Sonda na měření množství chloridových aniontů v roztocích 

 Měří koncentraci Cl- ve vodném roztoku v rozsahu 2 mg/l 

– 30000 mg/l 

 Citlivost 1 % měřené hodnoty 

 Pracuje v teplotním rozmezí 0 – 40 0C 

 Sonda na měření množství dusičnanových aniontů 

v roztocích 

 Měří koncentraci NO3
- ve vodném roztoku v rozsahu 0,2 

mg/l – 13000 mg/l 

 Citlivost 1 % měřené hodnoty 

 Pracuje v teplotním rozmezí 0 – 40 0C 

 Sonda na měření množství rozpuštěného kyslíku ve vodě 

 Měří množství kyslíku rozpuštěného ve vodě a vodných 

roztocích v rozsahu 0 – 15 mg/l 

 Citlivost: 0,02 mg/l 

 Přesnost: 0,2 mg/l 

 Možnost kalibrace, kalibrační roztoky v dodávce 

 Sonda na měření množství CO2 

 Měří koncentraci CO2
  ve vzduchu v rozsahu 0 – 100 000 



 

 Stránka 16 

ppm při relativní vlhkosti vzduchu až 95 % 

 

Limitace dílčích položek – minimální cena v Kč s DPH za 1 ks této položky (měřicí přístroj se 

sondami pro chemii v souboru s notebookem) : 40.000,-Kč 

 

Měřicí přístroj se sondami 

pro biologii člověka 

v souboru s notebookem 

 

1ks 

 

 Notebook 

 Benchmark procesoru: 3275 (metoda PassMark Rating) 

 Display: rozlišení min. 1366×768, velikost min 13,3“ 

 Pamět: minimálně 4GB RAM DDR 3 

 Grafická karta: schopná zvládnout API DirectX 11, 

OpenGL 3.1,GPGPU OpenCL 1.1., Quick Sync 

 Bluetooth 4.0, WiFi 

 IO: USB 3.0 2×, HDMI, DVI, standardní audio IO, LAN 1 

Mb 

 OS: plně kompatibilní s dosud využívaným OS Windows 7 

Professional, 64 bitový3  

 HDD: SSD 128 GB nebo SATA 500 GB nebo kombinace 

(32 SSD + min. 250 GB SATA) 

 6článková baterie (výdrž minimálně 6 hodin) 

 Nové zboží 

 Přenosný datalogger 

 Podsvícený barevný LCD display min 640×480 px 

možnost změny orientace, možnost práce na přímém 

slunečním svitu 

 Integrovaný GPS modul 

 Konektivita WiFi, BlueTooth, USB 

 2 digitální a 2 analogové vstupy pro senzory 

 Vzorkovaní frekvence 100 kHz 

 Možnost samostatné práce nebo využití jako rozhraní 

pro připojení k PC 

 Vlastní paměť a rozšiřitelná paměť pomocí slotů na 

paměťové karty 

 Vestavěný mikrofon a standardní audio IO porty 

 Předinstalovaný SW (kalkulačka, stopky, analytické 

                                                           
3
 Důvodem požadavku Microsoft Windows na pořizované stolní počítače je, že zaměstnanci zadavatele jsou na tyto softwary 

již vyškoleni a použití jiného SW by zadavateli a jeho zaměstnancům způsobilo mimořádné obtíže z důvodu znesnadnění 

obsluhy, dodatečné zaškolování, nekompatibility s ostatním zařízením ve škole a tím i přídavné náklady. 



 

 Stránka 17 

nástroje na zpracování dat, vizualizace dat v grafech) 

 Vestavěný akumulátor a AC/DC adaptér 

 Odolnost proti cákající vodě a nárazům 

 Sonda na měření teploty 

 Nerezové provedení 

 měřený rozsah -30 – 125 oC 

 přesnost měření +/- 0,2 oC při 20 oC 

 Sonda na měření krevního tlaku 

 Měří systolický a diastolický tlak v rozsahu  0 - 250 mm 

Hg 

 Přesnost +/- 5 mm Hg 

 Pracovní rozsah: 0 – 40oC 

 Manžeta na paži součástí dodávky 

 Sonda na měření vitální kapacity plic (spirometr) 

 Měří průtok vzduchu v rozsahu 0 – 10 l/s 

 Z výše uvedeného průtoku a času spočítá vitální kapacitu 

plic 

 Obsahuje náustek, filtry, měřicí hlavici v dodávce 

 Sonda na zaznamenání EKG 

 Měří změnu elektrického potenciálu způsobené srdeční 

aktivitou, výstupem je elektrokardiograf 

 Obsahuje jednorázové elektrody v balení 

 

Limitace dílčích položek – minimální cena v Kč s DPH za 1 ks této položky (měřicí přístroj se 

sondami pro biologii člověka v souboru s notebookem) : 40.000,-Kč 

 

Měřicí přístroj se sondami 

pro fyziku v souboru s 

notebookem 

1ks 

 

 Notebook 

 Benchmark procesoru: 3275 (metoda PassMark Rating) 

 Display: rozlišení min. 1366×768, velikost min 13,3“ 

 Pamět: minimálně 4GB RAM DDR 3 

 Grafická karta: schopná zvládnout API DirectX 11, 

OpenGL 3.1,GPGPU OpenCL 1.1., Quick Sync 

 Bluetooth 4.0, WiFi 

 IO: USB 3.0 2×, HDMI, DVI, standardní audio IO, LAN 1 



 

 Stránka 18 

Mb 

 OS: plně kompatibilní s dosud využívaným OS Windows 7 

Professional, 64 bitový4  

 HDD: SSD 128 GB nebo SATA 500 GB nebo kombinace 

(32 SSD + min. 250 GB SATA) 

 6článková baterie (výdrž minimálně 6 hodin) 

 Nové zboží 

 Přenosný datalogger 

 Podsvícený barevný LCD display min 640×480 px 

možnost změny orientace, možnost práce na přímém 

slunečním svitu 

 Integrovaný GPS modul 

 Konektivita WiFi, BlueTooth, USB 

 2 digitální a 2 analogové vstupy pro senzory 

 Vzorkovaní frekvence 100 kHz 

 Možnost samostatné práce nebo využití jako rozhraní 

pro připojení k PC 

 Vlastní paměť a rozšiřitelná paměť pomocí slotů na 

paměťové karty 

 Vestavěný mikrofon a standardní audio IO porty 

 Předinstalovaný SW (kalkulačka, stopky, analytické 

nástroje na zpracování dat, vizualizace dat v grafech) 

 Vestavěný akumulátor a AC/DC adaptér 

 Odolnost proti cákající vodě a nárazům 

 Sonda na měření teploty 

 Nerezové provedení 

 měřený rozsah -30 – 125 oC 

 přesnost měření +/- 0,2 oC při 20 oC 

 Sonda na měření proudu (ampérmetr) 

 Pro měření proudu ve střídavých i stejnosměrných 

obvodech 

 Citlivost přístroje: 0,3 mA 

 Rozsah: +/- 500 mA 

 Sonda na měření napětí (voltmetr) 

 Pro měření napětí ve střídavých i stejnosměrných 

obvodech 

 Citlivost přístroje: 3 mV 

 Rozsah: +/- 5V 

                                                           
4
 Důvodem požadavku Microsoft Windows na pořizované stolní počítače je, že zaměstnanci zadavatele jsou na tyto softwary 

již vyškoleni a použití jiného SW by zadavateli a jeho zaměstnancům způsobilo mimořádné obtíže z důvodu znesnadnění 

obsluhy, dodatečné zaškolování, nekompatibility s ostatním zařízením ve škole a tím i přídavné náklady. 



 

 Stránka 19 

 Sonda na měření tlaku 

 Měří tlak s citlivostí 0,05 kPa v rozsahu 0 – 200 kPa 

 Sonda na měření magnetického pole (teslametr) 

 Senzor měří magnetickou indukci pomocí Hallova jevu 

 Rozsah měření +/- 0,5 mT - +/-6 mT 

 Sonda (čidlo) na měření světelné intenzity (luxmetr) 

 Měří světelnou intenzitu  

 Umožňuje změnu rozsahu měření vhodných pro různé 

osvětlení za šera, běžného osvětlení a ostrého 

slunečního svitu 

 Optická závora 

 Detekuje infračervené záření a viditelné světlo dvěma 

typy detektorů 

 Obsahuje externí laserový zdroj světla 

 

 

Limitace dílčích položek – minimální cena v Kč s DPH za 1 ks této položky (měřicí přístroj se 

sondami pro fyziku v souboru s notebookem) : 40.000,-Kč 

 

 

Měřicí přístroj se sondami 

pro fyziku v souboru s 

notebookem 

1ks 

 

 Notebook 

 Benchmark procesoru: 3275 (metoda PassMark Rating) 

 Display: rozlišení min. 1366×768, velikost min 13,3“ 

 Pamět: minimálně 4GB RAM DDR 3 

 Grafická karta: schopná zvládnout API DirectX 11, 

OpenGL 3.1,GPGPU OpenCL 1.1., Quick Sync 

 Bluetooth 4.0, WiFi 

 IO: USB 3.0 2×, HDMI, DVI, standardní audio IO, LAN 1 

Mb 

 OS: plně kompatibilní s dosud využívaným OS Windows 7 

Professional, 64 bitový5  

 HDD: SSD 128 GB nebo SATA 500 GB nebo kombinace 

(32 SSD + min. 250 GB SATA) 

 6článková baterie (výdrž minimálně 6 hodin) 

 Nové zboží 

 Přenosný datalogger 

                                                           
5
 Důvodem požadavku Microsoft Windows na pořizované stolní počítače je, že zaměstnanci zadavatele jsou na tyto softwary 

již vyškoleni a použití jiného SW by zadavateli a jeho zaměstnancům způsobilo mimořádné obtíže z důvodu znesnadnění 

obsluhy, dodatečné zaškolování, nekompatibility s ostatním zařízením ve škole a tím i přídavné náklady. 



 

 Stránka 20 

 Podsvícený barevný LCD display min 640×480 px 

možnost změny orientace, možnost práce na přímém 

slunečním svitu 

 Integrovaný GPS modul 

 Konektivita WiFi, BlueTooth, USB 

 2 digitální a 2 analogové vstupy pro senzory 

 Vzorkovaní frekvence 100 kHz 

 Možnost samostatné práce nebo využití jako rozhraní 

pro připojení k PC 

 Vlastní paměť a rozšiřitelná paměť pomocí slotů na 

paměťové karty 

 Vestavěný mikrofon a standardní audio IO porty 

 Předinstalovaný SW (kalkulačka, stopky, analytické 

nástroje na zpracování dat, vizualizace dat v grafech) 

 Vestavěný akumulátor a AC/DC adaptér 

 Odolnost proti cákající vodě a nárazům 

 Sonda na měření teploty 

 Nerezové provedení 

 měřený rozsah -30 – 125 oC 

 přesnost měření +/- 0,2 oC při 20 oC 

 Sonda na měření proudu (ampérmetr) 

 Pro měření proudu ve střídavých i stejnosměrných 

obvodech 

 Citlivost přístroje: 0,3 mA 

 Rozsah: +/- 500 mA 

 Sonda na měření tlaku 

 Měří tlak s citlivostí 0,05 kPa v rozsahu 0 – 200 kPa 

 Optická závora 

 Detekuje infračervené záření a viditelné světlo dvěma 

typy detektorů 

 Obsahuje externí laserový zdroj světla 

 Sonda na měření síly (siloměr) 

 Měří sílu v tlaku a tahu ve dvou rozsazích a citlivostech, 

max. +/- 50 N 

 Sonda na měření intenzity zvuku (hlukoměr) 

 Měří hladinu hluku v rozsahu do 130 dB s citlivostí 0,1 dB 

a přesností 2 dB 

 Hluk měří ve frekvenčním rozsahu 50 Hz – 5 kHz 

 Sonda (číslo) na měření pohynu a polohy (sonar) 

 Měří ultrazvukem vzdálenost od předmětu a její změny 

 Data převádí do údajů o rychlosti a zrychlení 

 Má přepínač citlivosti a korekci rychlosti na základě 



 

 Stránka 21 

teploty prostředí 

 Měří až do vzdálenosti 5 m 

 

Limitace dílčích položek – minimální cena v Kč s DPH za 1 ks této položky (měřicí přístroj se 

sondami pro fyziku v souboru s notebookem) : 40.000,-Kč 

 

 

4. Část veřejné zakázky – „Nákup didaktické techniky pro fyziku“  

Předmětem plnění této části veřejné zakázky je (dodávka) 

Soubor didaktických 

žákovských souprav na 

Fyziku (Elektrika, 

Elektronika, Mechanika, 

Vlnění, Optika) 

 

8ks 

 Soubor obsahuje následující žákovské stavebnice (zásuvné 

systémy): 

 Externí zdroj napětí (3 -12 V/3A) 

 Elektrika (umožňuje následující činnosti) 

 Základní pokusy s jednoduchým elektrickým obvodem 

 Pokusy z elektrochemie 

 Přeměny tepelné energie  

 Pokusy s výkonem a elektrickou prací 

 Pokusy zabývající se elektrickým odporem, 

potenciometry 

 Pracuje s články, vodiči, přepínači a vypínači, s pojistkami, 

s žárovkami, rezistory a potenciometry 

 

 Elektronika (umožňuje následující činnosti) 

 Pokusy s polovodiči 

 Umožňuje vytvořit solární článek 

 Pokusy s diodami, LED diodami, Zenerovými diodami 

 Pokusy s kondenzátory 

 Pokusy s tranzistory 

 Pokusy s multivibrátory a rezonančními obvody 

 Umožňuje vytvořit akustický zesilovač 

 Umožňuje vytvořit hlídač hladiny, měřit odpor lidského 

těla, alarm se světelnou závorou, hlásič požáru, hudbu 

řízenou světlem a teplem a další pokusy 

 Mechanika (umožňuje následující činnosti) 

 Základní pokusy s měřením fyzikálních veličin (délka, 

objem, čas, hmotnost, hustota) 

 Umožňuje měření síly, měření směru síly, skládání sil 

 Pokusy s nakloněnou rovinou a třením 

 Umožňuje vytvořit jednoduché stroje (dvojramennou 



 

 Stránka 22 

páku, jednoramennou páku, kladku, kladkostroj) 

 Pokusy s hydrostatikou (spojené nádoby, vztlak, 

Archimédův zákon, sestavení modelu hustoměru a další) 

 Obsahuje všechny potřebné stativy a držáky 

 Vlnění a kmitání (umožňuje následující činnosti) 

 Sestavení matematického kyvadla 

 Sestavení pružinového kyvadla 

 Umožňuje pokusy s listovou pružinou 

 Měří tíhové zrychlení 

 Umožňuje měření rezonance a tuhosti pružiny 

 Umožňuje pokusy se stojatým příčným a podélným 

vlněním 

 Optika (umožňuje následující činnosti) 

 Obsahuje halogenový nebo LED zdroj světla 

 Umožňuje pokusy s lomem a odrazem světla 

 Obsahuje sadu zrcadel a čoček 

 

Dodávkou se rozumí: 

 Transport předmětu plnění do místa plnění 

 Zprovoznění předmětu plnění (zejm. smontování, usazení, instalace, odzkoušení a 

předvedení) 

 Předání předmětu plnění kupujícímu (včetně veškerých dokladů nutných k převzetí a 

užívání předmětu plnění)  

 Zaškolení personálu kupujícího, je-li to opodstatněné povahou plnění, v obsluze a 

údržbě předmětu plnění 

 Případná likvidace odpadu  

  

Záruční doba, požadavky na záruční servisní zajištění 

Zadavatel požaduje na celý předmět této veřejné zakázky záruční dobu v délce alespoň 24 

měsíců, vyjma přenosných počítačů (notebook), kde požaduje záruční dobu v délce alespoň 

36 měsíců. 

Požadavky na záruční servisní zajištění přenosných počítačů: 

 



 

 Stránka 23 

 odstranění vad zahájeno nejpozději do 24 hodin (počítáno pouze v pracovních dnech) 
od oznámení vady 

 

 vada odstraněna (případně věc vyměněna) obratem, nejpozději do 5 pracovních dnů 
od oznámení vady 

  

2.2. Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Uchazeč ve své nabídce blíže specifikuje jím nabízený předmět plnění veřejné zakázky, 

přičemž je povinen respektovat požadavky uvedené v čl. 2.1. této ZD. Ze specifikace musí 

být zřejmé, že uchazeč splňuje všechny požadavky zadavatele na předmět plnění. 

Uchazeč je tedy povinen řádně specifikovat nabízený předmět plnění, a tuto specifikaci 

předmětu plnění připojit ke své nabídce, kde detailně popíše a upřesní dodávané zboží, 

včetně uvedení obchodního označení a požadovaných parametrů. 

Specifikace předmětu plnění vypracovaná uchazečem bude součástí návrhu kupní smlouvy, 

kterou podává uchazeč v rámci své nabídky.  

Hodnotící komise nebude jako specifikaci akceptovat pouze odkazy na internetové stránky 

dodávek. Je nepřijatelné, aby hodnotící komise kontrolovala nabízený předmět plnění na 

internetových odkazech, neboť povinnost uchazeče je specifikovat nabízený předmět plnění 

písemně v nabídce. Pokud bude předmět plnění veřejné zakázky v nabídce specifikován 

pouze s odkazy na internetové stránky, nabídka bude vyřazena z účasti ve výběrovém řízení. 

Jako specifikace předmětu plnění veřejné zakázky nebudou hodnotící komisí akceptovány 

prohlášení uchazeče typu „technická specifikace dle zadání“, „provedení dle požadavků 

zadavatele“, atd. 

Nabídka, které nesplní požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky, bude 

shledána komisí jako nepřijatelná. 

Podmínky uvedené v zadávací dokumentaci jsou minimálními požadavky zadavatele na plnění 

veřejné zakázky. Uchazeč je oprávněn se od zadávacích podmínek odchýlit a nabídnout 



 

 Stránka 24 

zadavateli podmínky výhodnější, a to způsobem, který zákon nebo tato zadávací 

dokumentace připouští. Výhodnější podmínky však nebudou předmětem hodnocení, tj. 

nikterak nezvýhodňují uchazeče, jenž je ve své nabídce uvedl. 

 

2.3. Termín a místo plnění veřejné zakázky  

Termín plnění:  4 týdny od podpisu smlouvy  

 

Místo plnění:  Gymnázium, Blovice, Družstevní 650, 336 13 Blovice 

2.4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (bez DPH) 

Předpokládaná hodnota 1. části VZ: 278.677,70 Kč 

Předpokládaná hodnota 2. části VZ: 230.578,50 Kč 

Předpokládaná hodnota 3. části VZ: 178.512,40 Kč 

Předpokládaná hodnota 4. části VZ: 264.462,80 Kč 

Celková předpokládaná hodnota VZ:  952.231,40 Kč 

 

 

2.5. limitace nabídkové ceny 

 

Celková nabídková cena v Kč nesmí překročit předpokládanou hodnotu příslušné části, na 

kterou uchazeč podává nabídku, uvedenou v bodě  2.4. této ZD. V případě překročení 

předpokládané hodnoty příslušné části, bude nabídka uchazeče ze soutěže vyřazena pro 

příslušnou část a uchazeč bude následně vyloučen z další účasti ve výběrovém řízení pro 

příslušnou část z důvodu nesplnění požadavků zadavatele.  

 

Jak výše uvedeno, zadavatel zároveň limituje vybrané dílčí položky příslušných částí veřejné 

zakázky minimální jednotkovou cenou v Kč s DPH za 1 ks položky. Pokud uchazeč v nabídce 

pro příslušnou část veřejné zakázky uvede cenu s DPH u těchto jednotlivých položek nižší, 

nebude jeho nabídka splňovat požadavky zadavatele, nabídka bude pro příslušnou část 

veřejné zakázky vyřazena z výběrového řízení a uchazeč bude následně vyloučen z další účasti 

ve výběrovém řízení pro příslušnou část z důvodu nesplnění požadavků zadavatele.  

 Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady uchazeče o veřejnou zakázku související 

s dodávkou předmětu plnění. 



 

 Stránka 25 

3. Kvalifikace uchazečů 
 

Uchazeč je povinen v nabídce prokázat splnění kvalifikace následujícím způsobem a ve 

stanoveném rozsahu. 

3.1 Rozsah kvalifikace  

 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je uchazeč, který : 

 

a) splní základní kvalifikační předpoklady, 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady. 

 

3.2 Základní kvalifikační předpoklady  

 Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: 

 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z 

trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 

úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 

takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 

činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 

vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 

sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 

odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 

podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu 



 

 Stránka 26 

uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 

či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeče splňovat jak ve 

vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 

němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 

proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 

právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 

zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 

bydliště uchazeče, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů; pokud uchazeč 

vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající 

za činnost uchazeče, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

 

 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného 

prohlášení (pro splnění základních kvalifikačních předpokladů je možné využít vzor 

čestného prohlášení – v příloze). 

 



 

 Stránka 27 

3.3 Profesní kvalifikační předpoklady  

 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 

 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 

 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 

v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci.  

 

Uchazeč prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením požadovaných 

dokladů v prosté kopii. 

 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 

rejstříku nesmí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídek. 

 

 

3.4. Ostatní kvalifikační předpoklady 

Technické ani ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady se nestanoví. 

 

3.5. Další požadavky zadavatele 

 Uchazeč ve své nabídce předloží podepsaný návrh kupní smlouvy, který tvoří 

přílohu zadávací dokumentace. Ve smlouvě je uchazeč povinen vyplnit požadované 

údaje (identifikační údaje, cenu, atd.) – označeno textem „doplní uchazeč“. 

 Zadavatel a vybraný uchazeč mají právo od smlouvy odstoupit z důvodu jejího 

podstatného porušení. 

 V předložené nabídce musí být v souladu všechny její části (návrh smlouvy, 

nabídková cena, termín plnění atd.). 

 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření 

smlouvy s vybraným uchazečem, je příslušný uchazeč povinen o této změně 

zadavatele bezodkladně písemně informovat. 



 

 Stránka 28 

 

4. Variantní řešení 

 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

5. Způsob hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle kritéria nejnižší nabídkové ceny. Jediným hodnotícím 

kritériem bude celková nejnižší nabídková cena v Kč za část předmětu plnění veřejné zakázky, 

na kterou podává uchazeč nabídku. 

Vzhledem k tomu, že zadavatel není plátce DPH, je rozhodná pro hodnocení nabídek cena 

s DPH. 

Nabídka bude hodnocena po jednotlivých částech. Předmětem hodnocení je souhrnná cena 

za celou jednotlivou část veřejné zakázky v Kč s DPH, na kterou uchazeč podává nabídku. 

6. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

6.1. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací 

dokumentaci. Žádost musí být písemná (akceptována je i elektronická forma). Zadavatel 

preferuje podání žádosti o dodatečné informace prostřednictvím elektronické pošty na 

adresu kontaktní osoby – daniel.baloun@plzensky-kraj.cz  

  6.2. Poskytování dodatečných informací 

Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám.  

mailto:daniel.baloun@plzensky-kraj.cz


 

 Stránka 29 

Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávací dokumentaci zadavatel odešle 

uchazeči dodatečné informace k zadávací dokumentaci nejpozději do 4 pracovních dnů 

po doručení žádosti o dodatečné informace. Tyto dodatečné informace, včetně přesného 

znění žádosti, uveřejní zadavatel stejným způsobem, jakým poskytuje zadávací 

dokumentaci, tj. neomezeným a dálkovým přístupem v elektronickém nástroji EZAK na 

profilu dané veřejné zakázky, a zároveň tyto informace uveřejní na stránkách MŠMT. 

Zadavatel je oprávněn poskytnout uchazečům dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám i bez předchozí žádosti.  

7. Elektronický nástroj e-zak 
7.1. Registrace dodavatele v E-ZAK 

Pro účast ve výběrovém řízení této veřejné zakázky je třeba provést registraci dodavatele v 

elektronickém nástroji E-ZAK na adrese https://ezak.cnpk.cz/registrace.html K úspěšnému 

dokončení registrace je vhodné využít platný elektronický podpis založený na osobním 

kvalifikovaném certifikátu. Pokud elektronický podpis nevlastníte, lze dokončit registraci i bez 

jeho využití. Nicméně pro plnohodnotnou účast v této veřejné zakázce je vhodné 

elektronický podpis založený na osobním kvalifikovaném certifikátu vlastnit. Podrobnější 

informace naleznete v uživatelské příručce pro dodavatele 

https://ezak.cnpk.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf  

a manuálu elektronického podpisu  

https://ezak.cnpk.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf  

V případě, že se Vám nedaří zaregistrovat do systému, je Vaše IČ pravděpodobně již 

obsazeno. Je možné, že dodavatel byl pravděpodobně před vypsáním této veřejné zakázky 

„předregistrován“ zadavatelem, případně pověřenou osobou a je tedy již veden v evidenci 

systému. Postup dokončení registrace je velice podobný postup popsaném v odstavci výše. 

Pouze je nutné do dokončení registrace vstoupit pomocí hypertextového odkazu z 

předregistračního emailu, který byl zaslán na adresu dodavatele. V případě ztráty nebo 

neobdržení předregistračního emailu lze kontaktovat Jana Kronďáka – jan.krondak@cnpk.cz 

pro jeho opětovné odeslání, případně nápravu jiným způsobem. 

Jelikož jde o VZ malého rozsahu, je možné se zaregistrovat / dokončit registraci bez využití 
elektronického podpisu. 

 

7.2 Test nastavení prohlížeče 



 

 Stránka 30 

Na adrese https://ezak.cnpk.cz/test_index.html máte možnost si ověřit, zda Váš prohlížeč 

splňuje všechny potřebné požadavky pro účast v soutěži. 

Test prostředí - tento test prověří nezbytné součásti internetového prohlížeče a správnost 

jejich nastavení pro práci s elektronickým nástrojem E-ZAK. 

Test odeslání nabídky - tento test Vám umožní vyzkoušet si elektronické podání testovací 

nabídky v prostředí elektronického nástroje E-ZAK. Pro účast v této veřejné zakázce není 

stěžejní, nicméně ověří, zda Váš elektronický podpis vyhovuje pro využití v elektronickém 

nástroji E-ZAK.  

Podmínky úspěšného průběhu: 

• úspěšně absolvovaný první test prostředí, 

• platný zaručený elektronický podpis založený na osobním kvalifikovaném certifikátu 

(vydávají ho eIdentity, PostSignum QCA, nebo První certifikační - I.CA). 

8. Lhůta, místo a způsob podání nabídek 

8.1. Lhůta pro podání nabídek 

Nabídky jsou uchazeči povinni podat nejpozději do 17. 01. 2014 do 13:30 hodin. 

 

Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek komise neotevírá. Zadavatel 

vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek. 

8.2. Adresa pro podání nabídek 

 Gymnázium, Blovice, Družstevní 650 

 Družstevní 650, 336 13 Blovice 

 IČ 491 80 932 

 

8.3 Způsob podání nabídek 



 

 Stránka 31 

Nabídka uchazeče musí být zadavateli podána vždy písemně, a to buď v listinné 

podobě, nebo v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje.  

8.3.A Listinné podání nabídek: 

Nabídka v listinné podobě musí být podána v jedné řádně uzavřené obálce, označené 

názvem veřejné zakázky:  

„Nákup vybavení praktické výuky“ a dovětkem „Neotevírat – výběrové řízení“.  

 

Na obálce musí být dále uvedeno: 

- označení části, na kterou je nabídka podávána 

- registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.1.00/44.0002 

- identifikační údaje uchazeče (název, adresa sídla, IČ) 

- kontaktní osoba 

 

Nabídky může uchazeč doručit poštou (kurýrní službou nebo osobně) na výše 

uvedenou adresu. V případě osobního podání je místem podání adresa zadavatele. 

 

  

Nejpozději však doručí uchazeč nabídku do konce lhůty pro podávání nabídek (viz čl. 

8.1 této ZD). Rozhodující je čas předání nabídky zadavateli, ne její předání poště 

(kurýrní službě). 

 

Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek komise neotevírá. Zadavatel 

bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek. 

8.3. B Elektronické podání nabídky: 

Pokud uchazeč podává nabídku v elektronické podobě, učiní tak prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK (https://ezak.cnpk.cz) na příslušném profilu zadavatele 

https://ezak.cnpk.cz/profile_display_47.html v detailu příslušné veřejné zakázky, a to po 

předchozí registraci. Taková nabídka musí být opatřena elektronickým podpisem oprávněné 

osoby uchazeče. 

https://ezak.cnpk.cz/
https://ezak.cnpk.cz/profile_display_47.html


 

 Stránka 32 

9. Termín otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne ihned po skončení lhůty pro podání nabídek (tj. 

17.01.2014 od 13:30 hodin) v sídle zadavatele.  

Otevírání obálek bude provedeno hodnotící komisí, která bude zároveň pověřena otevíráním 

obálek a prokázáním kvalifikace. Hodnotící komisi jmenuje zadavatel. 

Otevírání obálek s nabídkami je neveřejné. 

10. Pokyny pro zpracování nabídky  

10.1 Způsob zpracování nabídky 

Nabídku podá uchazeč písemně nebo elektronicky. 

 

V případě písemného podání předloží uchazeč nabídku v jednom originále a v jedné 

kopii v souladu s formálními podmínkami zadavatele uvedenými zadávací 

dokumentaci a jejích přílohách, a to včetně požadovaného řazení nabídky. 

 

Nabídka musí být podána v jedné řádně uzavřené obálce, označené názvem  

 

„Nákup vybavení praktické výuky“ a dovětkem „Neotevírat – výběrové řízení“.  

  
 

Na obálce musí být uvedeno:  

 

- označení části, na kterou je nabídka podávána  

- registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.1.00/44.0002 

- identifikační údaje uchazeče (název, adresa sídla, IČ) 

- kontaktní osoba 

 

V případě, že uchazeč podá nabídku na více částí, vloží jednotlivé dokumenty 

příslušející k jednotlivým částem s označením příslušné části do obálky s kvalifikační 

dokumentací tak, aby zadavatel obdržel vždy po jedné obálce od každého uchazeče. 

Kvalifikační dokumentaci (tedy dokumenty k prokázání kvalifikace) pak stačí doložit 

pouze jednou. 



 

 Stránka 33 

Celá nabídka musí být zpracována v českém jazyce (bude akceptován i jazyk 

slovenský); není-li některý doklad v českém jazyce, musí být předložen rovněž jeho 

úřední překlad do českého jazyka. Veškeré doklady, u nichž je vyžadován podpis 

uchazeče, musí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

V případě zmocnění či pověření k podpisu je uchazeč povinen doložit v nabídce 

originál plné moci či jiného platného pověřovacího dokumentu. 

 

Uchazeč může (pro část veřejné zakázky) podat pouze jednu nabídku. Uchazeč, který 

podal nabídku v tomto řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný uchazeč v tomto výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

Dodavatel, který nepodal nabídku v tomto řízení, může být subdodavatelem více 

uchazečů v tomto výběrovém řízení. 

 

Nabídka musí být kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla dobře čitelná, a 

současně bude (včetně příloh) svázána či jinak zabezpečena proti manipulaci 

s jednotlivými listy (např. pomocí provázku a přelepek s razítkem uchazeče), a to i 

v případě podání nabídky v kroužkovém pořadači. Nabídka nesmí obsahovat opravy a 

přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

 

Všechny listy nabídky budou v pravém dolním rohu očíslovány průběžnou číselnou 

řadou počínající číslem 1. 

 

Očíslovány budou kompletně všechny listy, a to i včetně veškerých přiložených dokladů 

(očíslování originálů listin nebo ověřených dokladů pro toto výběrové řízení nebude 

zadavatelem považováno za poškození či změnu úředního dokladu, ale za stejnopis 

v souladu se soutěžními podmínkami) a oddělování stránek. Posledním listem nabídky, 

bude prohlášení uchazeče podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za 

uchazeče, v němž se uvede celkový počet všech listů v nabídce. 

10.2 Požadavky na jednotné uspořádání nabídky 

Zadavatel požaduje, aby nabídka uchazeče byla označena a řazena takto: 

 

 Titulní list – údaje o společnosti, název veřejné zakázky 

 Obsah nabídky (zadavatel požaduje číslování všech stránek včetně obsahu) 

 Identifikace uchazeče 



 

 Stránka 34 

 Krycí list nabídky v členění dle částí veřejné zakázky opatřený podpisem osoby 

oprávněné jednat jménem či za uchazeče (Příloha č. 1). 

 Doklady k prokázání základních kvalifikačních předpokladů (pro splnění 

základních kvalifikačních předpokladů je možné využít vzor čestného prohlášení -  

Příloha č. 2) 

 Doklady k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů 

 Čestné prohlášení uchazeče o tom, že se v plném rozsahu seznámil se zadávacími 

podmínkami, že je vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací 

lhůty, že všechny údaje uvedené v nabídce jsou úplné a pravdivé, že nezamlčel 

žádné skutečnosti podstatné pro posouzení jeho způsobilosti k realizaci zakázky, 

které by jinak mohly ovlivnit výsledek hodnocení nabídek, že si před podáním 

nabídky vyjasnil veškerá sporná ustanovení či nejasnosti, a že zadávací podmínky 

respektuje (Příloha č. 3) 

 Podepsaný Souhlas s uveřejněním kupní smlouvy na profilu zadavatele a na 

webových stránkách Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (příloha č. 4) 

vč. uvedení částí smlouvy, jejichž uveřejněním by došlo k porušení ochrany 

obchodního tajemství, osobních údajů apod. v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy a jejich odůvodnění  

 návrh kupní smlouvy pro příslušnou část veřejné zakázky (příloha č. 5) vyplněný 

a podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče 

 Specifikace nabízeného předmětu plnění veřejné zakázky viz čl. 2.2 ZD jako 

součást návrhu kupní smlouvy   

 Prohlášení o počtu stránek v nabídce (příloha č. 6) 

 

Uchazeč může v nabídce poskytnout i jiné dokumenty související s veřejnou zakázkou. 

Výše specifikované jednotlivé části nabídky budou zřetelně označeny předělovými, 

nejlépe barevnými listy, které budou rovněž očíslovány a započteny do celkového 

počtu listů v nabídce. 

Nedodržení formální úpravy nabídky není důvodem pro vyřazení nabídky z posuzování 

a vyloučení uchazeče. 

10.3. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta je lhůtou, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. Zadávací 

lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 

doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 



 

 Stránka 35 

 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu - dobu, po kterou je uchazeč svojí nabídkou vázán 

v trvání 90 dnů.  

11. Požadavek na zpracování nabídkové ceny a platební podmínky 

11.1 Nabídková cena 

Cena musí být v nabídce uvedena jako celková hodnota předmětu plnění za část veřejné 

zakázky, na kterou uchazeč podává nabídku. Uchazeč je povinen zapracovat údaje o 

nabídkové ceně do příslušného návrhu smlouvy obsaženého v příloze č. 5, podle toho na 

jakou část veřejné zakázky podává nabídku.   

 

 

Cena celkem bez DPH                              Kč 

DPH         Kč 

Cena celkem vč. DPH                                        Kč 

 

 

Nabídková cena je nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady uchazeče na předmět plnění 

veřejné zakázky. 

V oceněném seznamu položek budou oceněny všechny položky. Pokud nebudou oceněny 

všechny položky ze seznamu, bude nabídka uchazeče z výběrového řízení vyřazena pro 

příslušnou část a uchazeč bude následně vyloučen z další účasti ve výběrovém řízení pro 

příslušnou část z důvodu nesplnění požadavků zadavatele.   

Uchazeč zpracuje nabídkovou cenu oceněním jednotlivých položek v návrhu kupní smlouvy 

podle toho, na jakou část podává nabídku. Informace o nabídkové ceně mohou být 

rozvedeny v dalších přílohách nabídky, přičemž rozhodující jsou údaje v návrhu kupní 

smlouvy. 

11.2 Návrh kupní smlouvy 



 

 Stránka 36 

Uchazeč je povinen uvést nabídkovou cenu v české měně, tj. v Kč, a to ve formátu cena bez 
DPH, DPH a cena včetně DPH v členění dle návrhu kupní smlouvy, a to podle toho, zda 
podává nabídku na jednu či vícero částí veřejné zakázky (příloha č. 5).  

Uchazeč vyhotoví návrh kupní smlouvy dle přílohy č. 5 (k němuž jako součást smlouvy přiloží 
specifikaci nabízeného předmětu plnění) pro každou část veřejné zakázky zvlášť tak, že 
z návrhu kupní smlouvy v příloze č. 5 v textu, k němuž je uveden pokyn červeným písmem 
„uchazeč ponechá pouze část, na kterou podává nabídku“, vymaže řádky vztahující se k jiné 
části, popř. k části, na kterou nabídku nepodává. Ostatní doklady stačí doložit pouze jednou 
a vše vložit do jedné obálky – viz čl. 10.1. této ZD.   

11.3 Platební podmínky 

Platební podmínky jsou obsaženy v návrhu kupní smlouvy (příloha č. 5) 

12. Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky jsou stanoveny v návrhu smlouvy (příloha č. 5). Uchazeč je povinen bez 

výhrady a beze změny přijmout přiložený návrh smlouvy pro příslušnou část veřejné zakázky. 

Uchazeči jsou oprávněni pouze doplnit své identifikační údaje, údaje o nabídkové ceně, popř. 

beze změny předmět plnění, tak jak je vymezen pro příslušnou část veřejné zakázky zadávací 

dokumentací, a další údaje, které jsou vyznačeny ve smlouvě textem „doplní uchazeč“. 

Uchazeč není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky další podmínkou. Podmínění 

nebo uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení 

uchazeče z výběrového řízení. 

Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán osobou oprávněnou jednat jménem 

uchazeče či za uchazeče. Originál či úředně ověřená kopie zmocnění či pověření musí být 

v takovém případě součástí návrhu smlouvy uchazeče.  

V případě, že Návrh smlouvy nebude podepsán nebo bude podepsán neoprávněnou 

osobou, bude nabídka pro příslušnou část veřejné zakázky vyřazena z výběrového řízení a 

uchazeč bude následně vyloučen z další účasti ve výběrovém řízení pro příslušnou část 

z důvodu nesplnění požadavků zadavatele.  

13. Souhlas s uveřejněním smlouvy na profilu zadavatele 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce předložil Souhlas s uveřejněním smlouvy na 

profilu zadavatele a na webových stránkách Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  (příloha 

č. 4) podepsané oprávněnou osobou, ve kterém prohlašuje, že souhlasí s tím, aby smlouva 

uzavřená na tuto veřejnou zakázku, včetně případných dodatků, byla za účelem provádění 



 

 Stránka 37 

zásady transparentnosti uveřejněna na profilu zadavatele 

https://ezak.cnpk.cz/profile_display_47.html v detailu příslušné veřejné zakázky a na webových 

stránkách Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

Uchazeč je povinen označit ty části návrhu smlouvy, jejichž uveřejněním by došlo k porušení 

ochrany obchodního tajemství, osobních údajů a jiných citlivých údajů, v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy. Tyto údaje pak nesmí být na profilu zadavatele zveřejněny. 

Uchazeč je povinen uvést konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. 

14. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu 

zadavatele https://ezak.cnpk.cz/profile_display_47.html v detailu příslušné veřejné zakázky 

v sekci „dokumenty veřejné zakázky“ a to do 5 pracovních dnů po rozhodnutí zadavatele o 

výběru nejvhodnější nabídky. Okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele se oznámení o 

výběru nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem 

dotčeným uchazečům. 

15. Oznámení o vyloučení uchazeče z výběrového řízení 
Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit Oznámení o vyloučení uchazeče na profilu zadavatele 

https://ezak.cnpk.cz/profile_display_47.html v detailu příslušné veřejné zakázky v sekci 

„dokumenty veřejné zakázky“, a to do 5 pracovních dnů po rozhodnutí zadavatele o 

vyloučení uchazeče z výběrového řízení. Okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele se 

rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem 

dotčeným uchazečům. 

 

16. Požadavky operačního programu 

16.1. Povinnost dodavatele uchovávat účetní záznamy  

 

Dodavatel se zavazuje řádně uchovávat originál smlouvy na předmět plnění veřejné zakázky 

včetně příloh a jejích případných dodatků, veškeré originály účetních dokladů a originály 

dalších dokumentů souvisejících s realizací veřejné zakázky minimálně do roku 2025 

v souladu s podmínkami OP VK. Výše uvedené dokumenty a účetní doklady budou uchovány 

způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a 

v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR. Ve 

https://ezak.cnpk.cz/profile_display_47.html
https://ezak.cnpk.cz/profile_display_47.html
https://ezak.cnpk.cz/profile_display_47.html


 

 Stránka 38 

smlouvách uzavíraných s případnými partnery a subdodavateli prodávající zaváže touto 

povinností i případné partnery a subdodavatele veřejné zakázky. Dodavatel je dále povinen 

uchovávat účetní záznamy vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky v elektronické 

podobě. 

16.2. Povinnost dodavatele umožnit kontrolu předmětu plnění veřejné zakázky 

Dodavatel je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, nařízením 

Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 

1083/2006 a v souladu s dalšími právními předpisy ČR a ES umožnit výkon kontroly všech 

dokladů vztahujících se k realizaci předmětu plnění veřejné zakázky, poskytnout osobám 

oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, veškeré doklady 

související s realizací předmětu plnění veřejné zakázky, umožnit průběžné ověřování 

skutečného stavu plnění předmětu veřejné zakázky v místě realizace a poskytnout součinnost 

všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou 

zadavatel a jím pověřené osoby, poskytovatel podpory projektu, z něhož je zakázka hrazena a 

jím pověřené osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 

Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, 

případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. Dodavatel má dále povinnost zajistit, aby 

obdobné povinnosti ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky plnili také jeho případní 

subdodavatelé a partneři. 

16.3. Publicita 

Dodavatel se zavazuje uskutečňovat propagaci v souladu s nařízením Rady (ES) č. 1083/2006 

a nařízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) 

č. 1083/2006, a pravidly stanovenými v aktuální verzi Příručky pro příjemce finanční podpory 

OP VK. Touto povinností zaváže i případné partnery a subdodavatele. 

17. Výsledek výběrového řízení 
Výsledek výběrového řízení bude uveřejněn na internetových stránkách Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy. Výsledek bude uveřejněn prostřednictvím příslušného formuláře. Bližší informace o 

výsledku výběrového řízení  jsou obsaženy v bodě 7.4.11. Příručky pro příjemce finanční podpory 

z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (verze 7). 

18. Práva zadavatele 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 

 Odložit začátek plnění předmětu veřejné zakázky s ohledem a v závislosti na 



 

 Stránka 39 

výši disponibilních prostředků pro financování zakázky (smluvní termíny realizace 

VZ jsou závazné pro uchazeče, zadavatel může termíny prodloužit), 

 zadání zakázky kdykoli zrušit, a to i bez udání důvodu, nejpozději do uzavření 

smlouvy s vybraným uchazečem, 

 nevybrat žádnou z doručených nabídek a odmítnout všechny předložené 

nabídky, 

 požadovat od uchazečů doplňující informace a ověřit si skutečnosti uvedené 

v nabídkách, 

 jednat s uchazečem o smluvních podmínkách, 

 na změnu, upřesnění nebo doplnění zadávacích podmínek v průběhu lhůty 

pro podání nabídek, 

 zadavatel si vyhrazuje právo požadovat originály či úředně ověřené kopie 

dokladů prokazující splnění kvalifikaci po uchazeči, se kterým má být uzavřena 

smlouva, 

 nevracet uchazečům podané nabídky ani jejich částí 

 náklady spojené s účastí uchazeče ve výběrovém řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu nebudou zadavatelem uchazečům hrazeny. 

 

 

V Blovicích, dne 16.12.2013 

 

 

       .................................................................. 

       Mgr. Marcela Šustrová, ředitelka školy 

       Za zadavatele 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: krycí list nabídky 

Příloha č. 2: čestné prohlášení pro splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 3: čestné prohlášení uchazeče o seznámení se se zadávacími podmínkami 

Příloha č. 4: souhlas s uveřejněním kupní smlouvy na profilu zadavatele 

Příloha č. 5: návrh kupní smlouvy 

Příloha č. 6:     prohlášení o počtu stránek v nabídce 

 


